
GLOBAL RESEARCH: Rozsiahle presuny a
budovanie americkej armády na Blízkom
východe – USA finišujú prípravy na spustenie
tretej svetovej vojny
- CZ24 News | 29. října 2023

SVĚT: “S armádou 13 vojnových lodí, viac ako 100 bojových lietadiel, riadených striel,
špionážnych lietadiel a 2 000 obojživelných špeciálnych síl, ktoré sa hromadia v regióne”

Článok Nicka Allena z 18. októbra v londýnskom Daily Mail potvrdzuje, že USA „predpokladali“
útok Hamasu zo 7. októbra 2023 namierený proti izraelským civilistom.

Správa uznáva, že: “V priebehu niekoľkých hodín po hroznom útoku Hamasu na Izrael 7. októbra
začali USA presúvať do regiónu vojnové lode, lietadlá a špeciálne jednotky.”

Vojenským analytikom je známe, že takéto nasadenie si vyžaduje značnú pokročilú prípravu
a nemožno ho improvizovať „v priebehu niekoľkých hodín“.

To zapadá do scenára, že útok Hamasu iniciovaný 7. októbra 2023 bol operáciou pod falošnou
vlajkou v mene izraelského vojenského a spravodajského aparátu (ktorý tiež koordinuje takéto akcie
s USA).

Dostatočne zdokumentované, Hamas bol vytvorený Izraelom v roku 1987 a financovaný stovkami
miliónov dolárov cez Katar , prevod, ktorý uľahčil Izrael.

„Partnerstvo Hamasu“ je potvrdené Netanjahuom 

 „Každý, kto chce prekaziť vznik palestínskeho štátu, musí podporiť posilnenie Hamasu a prevod
peňazí Hamasu,“ povedal [Netanjahu] na stretnutí členov Knesetu svojej strany Likud v marci
2019. „Toto je súčasť našej stratégie – izolovať Palestínčanov v Gaze od Palestínčanov na Západnom
brehu. ( Haaretz , 9. október 2023, zvýraznenie pridané)

„Prevod peňazí Hamasu“  v mene Netanjahua je potvrdený správou Times of Israel z 8. októbra
2023:

„S Hamasom sa zaobchádzalo ako s partnerom v neprospech Palestínskej samosprávy, aby zabránili
Abbásovi smerovať k vytvoreniu palestínskeho štátu. Hamas bol povýšený z teroristickej skupiny na
organizáciu, s ktorou Izrael viedol rokovania cez Egypt a ktorej bolo umožnené prijímať kufre s
miliónmi dolárov z Kataru cez prechody do Gazy. (zvýraznenie pridané)

Tieto fakty boli podrobne opísané v článkoch profesora Michela Chossudovského , Dr. Philipa
Giraldiho (bývalého spravodajského dôstojníka CIA) a skúseného reportéra Seymoura Hersha :

Bola uzavretá dohoda s Katarom, ktorý s izraelským súhlasom začal vedeniu Hamasu
posielať stovky miliónov dolárov . Zasvätenec mi povedal, že „Bibi bol presvedčený, že s
katarskými peniazmi bude mať väčšiu kontrolu nad Hamasom“ – nech občas vypáli rakety do južného
Izraela a bude mať prístup k pracovným miestam v Izraeli – ako by mal s Palestínskou samosprávou.
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Podstúpil to riziko. (Seymour Hersh)

Článok Daily Mail má názov:

“Ako USA zvyšujú palebnú silu na Blízkom východe, aby odradili Irán od spustenia 3.
svetovej vojny – s armádou 13 vojnových lodí, viac ako 100 bojových lietadiel, riadených
striel, špionážnych lietadiel a 2000 obojživelných špeciálnych síl, ktoré sa hromadia v
regióne.” 

Prvá veta správy znie:

“Spojené štáty zhromažďujú vojnovú mašinériu na Blízkom východe v jasnom odkaze
Iránu, aby zostal na vedľajšej koľaji, zatiaľ čo Izrael sa pripravuje na pozemnú inváziu do Gazy s
cieľom zničiť teroristickú skupinu Hamas.” (zvýraznenie pridané)

Takže veľmi rýchle, nebezpečné a agresívne masívne nasadenie amerických síl do oblasti Izraela je
prezentované v článku Daily Mail ako obranné opatrenie zamerané na odstrašenie Iránu.

Dokonca aj pre poslušné proimperialistické západné mainstreamové médiá je to neuveriteľný úsek.

Ak si však človek pozorne prečíta telo článku, je jasné, že tretiu svetovú vojnu začínajú USA, nie
Irán.   Obsah článku je v rozpore s názvom, čo sa niekedy stáva v bežnej tlači vzhľadom na jej dobre
známe redakčné obmedzenia týkajúce sa hovorenia pravdy.

Masívne nasadenie americkej armády 

Článok podrobne popisuje masívnu vojenskú eskaláciu zo strany USA, ktorá je taká extrémne
provokatívna, že takmer zaručuje 3. svetovú vojnu.

Na rozdiel od toho článok nepoukazuje ani na jediné nasadenie jednotiek alebo lodí Iránom
namierených proti Izraelu alebo USA po 7. októbri.

Daily Mail opisuje stavanie a rozmiestnenie vojnových strojov vo Washingtone ako:

„Dve lietadlové lode vrátane najväčšej na svete – USS Gerald R. Ford – boli vyslané do východného
Stredomoria spolu s množstvom lietadiel, ktoré by mohli podniknúť letecké útoky.

Nosič, ktorý má jadrový reaktor , je plný zbraní ako Evolved Sea Sparrow Missiles a Mk-15
Phalanx Close-In Weapon System, ktorý sa používa na vystreľovanie guliek prepichujúcich pancier.

Na americké vojenské základne v regióne bolo vyslaných oveľa viac lietadiel, vrátane
stíhačiek F-15 a F-16 , čím sa zdvojnásobil počet dostupných v Perzskom zálive.

Približne 2000 amerických námorníkov vycvičených v špeciálnych operáciách a
obojživelných pristátiach bolo tiež presmerovaných z cvičenia v Kuvajte a teraz je na palube dvoch
vojnových lodí niekde pri pobreží Bahrajnu.

Pentagon tiež pripravuje ďalších 2 000 príslušníkov armády a letectva ako potenciálnu silu
rýchlej reakcie.

Hlavným cieľom americkej armády je odradiť Irán a jeho zástupcov od akéhokoľvek agresívneho
kroku.



Druhá lietadlová loď, USS Dwight D. Eisenhower, dorazí do východného Stredomoria približne o
týždeň, tiež v sprievode štyroch ďalších vojnových lodí.

Loď, známa aj ako „Ike“, má 5000 námorníkov a môže dopraviť až deväť letiek lietadiel vrátane
stíhačiek a helikoptér.

Ešte pred novým prílevom palebnej sily mali USA v regióne viac ako 30 000 vojakov. To zahŕňa 13
000 v Katare, 7 000 v Bahrajne, najmenej 3 000 v Saudskej Arábii, Jordánsku a Kuvajte, 2 500 v
Iraku a 2 500 v Turecku.

Letecká základňa Incirlik v Turecku je tiež domovom 50 amerických jadrových bômb B61.

Okrem toho asi 2000 amerických námorníkov s 26. námornou expedičnou jednotkou práve dorazilo
do Kuvajtu na cvičenie, keď došlo k útoku Hamasu v Izraeli. ( Daily Mail, zvýraznenie pridané)

Kto plánuje začať tretiu svetovú vojnu: Amerika alebo Irán? 

Ktorá krajina teda začne tretiu svetovú vojnu, USA, ktoré do oblasti Izraela neposielajú jednu,
ale dve lietadlové lode plné útočných lietadiel a vojakov, alebo Irán, ktorý do tej istej oblasti v
súčasnosti neposiela nič významné?

Je zrejmé, že alarmujúca americká vojenská eskalácia je zameraná na začatie vojny, nie na
zabránenie jednej a orwellovský jazyk článku Daily Mail dobre zapadá do štandardnej techniky CIA
obviňovania nepriateľov Washingtonu za to, „čo chce sám urobiť“.

Asad Ismi

 

Nižšie v prílohe sú vybrané úryvky a odkaz na článok Daily Mail

„Ako USA zvyšujú palebnú silu na Blízkom východe. Odradiť Irán od začiatku 3. svetovej
vojny“

(Od Nicka Allena, Denná pošta, z 18. októbra 2023)

 

Vybraný úryvok:

 V priebehu niekoľkých hodín po hroznom útoku Hamasu na Izrael 7. októbra začali USA presúvať do
regiónu vojnové lode, lietadlá a špeciálne jednotky.

Dve lietadlové lode vrátane najväčšej na svete – USS Gerald R. Ford – boli vyslané do východného
Stredomoria spolu s množstvom lietadiel, ktoré by mohli podniknúť letecké útoky. (…)

USS Gerald R. Ford práve dokončila cvičenie s talianskym námorníctvom predtým, ako dostala
rozkaz na svoju najnovšiu misiu.

Posádka má 5000 ľudí a nesie 90 bojových lietadiel – vrátane stíhačiek F-18 Super Hornet, stíhačiek
F-35 a stíhačov tankov A-10.
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Nosič, ktorý má jadrový reaktor, je plný zbraní ako Evolved Sea Sparrow Missiles a Mk-15 Phalanx
Close-In Weapon System, ktorý sa používa na vystreľovanie guliek prepichujúcich pancier.

Obr.: Americkí námorníci sú v pohybe na Blízkom východe po prerušení cvičenia v Kuvajte (Foto: 26.
námorná expedičná jednotka)

Očakáva sa, že veľkú časť americkej operácie bude koordinovať predsunuté veliteľstvo hlavného
veliteľstva USA na leteckej základni Al Udeid v Katare, najväčšej americkej základni na Blízkom
východe.

Hovorca pre Military Times povedal: ‘Ak by dostali rozkaz, mohli by sa zúčastniť nejakého
typu operácie na podporu Izraela.’

Medzitým bol do Izraela vyslaný aj malý tím špeciálnych operačných síl, aby pomohli získať
rukojemníkov vrátane Američanov, ktorých zadržiava Hamas v Gaze.

„V tejto chvíli neboli prijaté žiadne rozhodnutia o nasadení akýchkoľvek síl. Minister obrany bude
pokračovať v hodnotení našej pozície ozbrojených síl a zostane v úzkom kontakte so spojencami a
partnermi.“
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